ille quod acceperat, non suo sed Abbatis merito reputavit. *Vincent. Belvac. lib. 23. c. 114.*" (p. 534).

Послѣдование Taken from Faber, *In Festo Nativitatis Christi*, No. 5 "Quomodo perfectiones divinae in Christi Incarnatione elucescant", sect. 3 "Misericordia": "Hoc est quod S. Augustinus dixit, non merita, sed peccata nostra Salvatorem e caelo in terram detraxisse. Videns enim miseras nostras et pondus peccatorum importabile dorsa nostra premere, descendit ad nos, et illud in dorsum suum transtulit, ita ut sua diceret peccata nostra, et ut sua expiaret."

Послѣдование Христу в небо Taken from Faber, *In Festo Ascensionis Domini*, No. 6 "Quomodo Christum prosequi et comitari in caelum quisque debeat". The poem summarises most of the sermon, as follows: ll. 1-6 cf Thema: "Hodie auditores, vera illa foederis arca [the ark of the covenant, see 2 Sam. 6], Christus, illata est in caelestem civitatem, ut ibi aeternum habitet. Nostrarum igitur partium est, ut arcae huius deductionem quibus par est honoribus et gaudiis prosequamur. Et quia corporis gressibus prosequi non possumus, saltem animi affectibus debemus." l. 7 cf sect. 3 "Ferventibus desideriis". l. 8 cf sect. 5 "Spe et fiducia". l. 9 cf sect. 4 "Contemptu rerum terrenarum". l. 10 cf sect. 6 "Timore". ll. 11-12 cf sect. 7 "Vitae innocentia".

Посмѣяние Taken from Meffreth, *Feria 4 Quatuor Temporum*: "Item contra hoc praeeptum [i.e. the eighth commandment] peccant derisores, qui timere debent illud Prouerb. 19.[29] *Derisoribus parata sunt supplicia*. Nam pueri quadraginta duo, qui deriserunt Eliseum, per ipsum sunt maledicti & per duos vrsos lacerati 4. Regum 2.[2 Kings 2.23-24]" (Pars hyem., p. 222).

Пособие Taken from Faber, *Dominica 12 Post Pentecosten*, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Luke 10.23-37]", sect. 6 "Discunt divites: 1 Perfectam impendere misericordiam": "Ita etiam ..., inquit S. Chrisost. orat. 5. contra Iudaeos, ... 'tu igitur, cum videris aliquem egentem curatione vel corporis vel animi, ne dicito apud teipsum: Quare ille et ille eum non curaverunt? sed a morbo libera. Si inveneris aurum iacens, non dicis apud teipsum: Quare ille aut ille hoc non sustulerunt? sed festinas ante alios rapere etc.'" Published in Eremin.

Пособие 2 Taken from Faber, *In Festo Ascensionis Domini*, No. 9 "Miracula credentium quomodo spiritualiter edenda", sect. 5 "Aegros qui sanent": "Quin et bestiae hoc [i.e. helping one another] docent, etenim Elephante uno in foveam lapso, caeteri ramos in eam deiciunt et aggeres devolvunt, ut sic, complanata nonnihil fovea lapsus emergat, teste Plinio l. 8. c. 8." Published in Eremin, Pančenko and *PLDR*.

Пособие 3 Taken from Faber, *ibid.*, immediately preceding: "Barbarum et immane genus hominum sunt nautae, de his tamen scribit S. Chrysostomus hom. de hab. cura sal. prox. 'Nautae licet navis secundo vento feratur, cum tamen vident alios vel a longe naufragium facere, non ad propriam spectantes utilitatem, illorum contemnunt calamitatem: sed sistunt navem, detrahunt vela, eiiciunt anchoram, proferunt funes, proiiciunt tabulas, ut ille qui a fluctibus mergitur, forte aliquo illorum arrepto emergat. Imitare et tu nautas, cum videris navigantium aliquem natere in fluctibus, et iam submergi, relictis negotiis tuis statim illius provide saluti.'" Published in I.P. Eremin, "Poëtičeskij stil' Simeona Polockogo," *TODRL*, VI (1948), pp. 132-3, and in Eremin.

Пособие Божие Taken from Faber, *Dominica 15 Post Pentecosten*, No. 1 "Timor Domini quam merito in nobis esse debeat", sect. 4 "Quia ante nos pericula futurorum peccatorum": "Bene igitur S. Leo serm. 8. de Epiph. scripsit: 'Haec sanctis causa est tremendi ac metuendi, ne ipsis operibus pietatis elati, deserantur ope gratiae, et remaneant in infirmitate naturae.' Ne ergo id in te fiat, mox et diligentissime utere divinis auxiliis. Si Deus porrigit tibi manum, protinus tuam quoque porrige." l. 7 cf Luke 17.10.

Пост Taken from Faber, *In Festo Matthiae Apostoli*, No. 4 "Iugum Quadragesimae acceptandum", sect. 1 "Ieiunium quadragesimae". ll. 1-5 cf Faber: "Nescimusne quid evenerit populo Hebraeo, quando Moyse in monte ieiunante quadraginta diebus ipse dedit manducare et bibere, et surrexit ludere? Exod. 32.[6]."

l. 7 cf Exod. 32.4. ll. 9-12 cf Exod. 32.28. The rest of the poem appears to be Simeon's own idea.

Пост на блуд Taken from *MSE* (1653), "Luxuria", No. 8 "*Luxuriae tentationem juvenis frater obedientia, jejunio, & labore devicit*". ll. 1-11 cf *MSE*: "Venit aliquando quidam in Sene, ut fieret monachus, qui etiam accepit filium suum nuper ablactatum. Qui cum factus fuisset juvenis, coeperunt impugnatores daemones sollicitare eum. Et dixit patri suo: Vado ad seculum, quoniam non valeo carnales concupiscentias sustinere. Pater autem ejus consolabatur eum. Dixit ergo illi juvenis: Jam sustinere non valeo, Pater, dimitte me redire ad seculum. Dixit ei pater suus: Audi me fili adhuc semel, & tolle tibi quadraginta panes, & folia palmarum, dierum quadraginta, & vade in eremum 40. diebus, & voluntas Domini fiet." ll. 11-22 cf *MSE*: "Qui obediens patri suo surrexit, & abiit in eremum, & mansit ibi laborans, & faciens plectas seu funiculos de palmis, panem siccum comedens. Et cum ibi dies 20. quievisset, ecce vidit opus quoddam diabolicum venire super se, & stetit coram eo velut mulier aethiopissa foetida, & turpis aspectu, ita ut foetorem ejus sufferre non posset, & abiiciebat eam a se." ll. 23-32 cf *MSE*: "Et illa dicebat ei: Ego sum, quae in cordibus hominum dulcis appareo, sed propter obedientiam tuam, & laborem quem sustines, non permisit me Deus seducere te, sed innotur tibi factorem meum. Ille autem surrexit, & gratias agens Deo, venit ad patrem suum, & dixit ei: Jam nolo ire ad seculum pater: vidi enim operationem diaboli, & foetorem ejus. Cognoverat autem pater de hoc ipso, & dicit ei: Si mansisses quadraginta dies, & custodisses usque ad finem mandatum meum, majora haberes videre. *Ex lib. Doct. Patrum de fornicatione num. 8.*" (p. 441). Simeon omits the father's final comment about the other twenty days.